
 

                                       COMUNE DI MEZZOCORONA 
 

_____________________________________________  Provincia di Trento  ___________________________________________ 

 

  
 
 

Piazza della Chiesa, 1 – 38016 
MEZZOCORONA (TN) 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00177020229 
Telefono 0461 608111   –   Fax 0461 603607 

www.comune.mezzocorona.tn.it 
info@comune.mezzocorona.tn.it 

comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it 

 

 

 

               

 

 

ORDINANZA N. 134/2025 
 
 

OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITÀ NEL TERRITORIO COMUNALE DI MEZZOCORONA. 
REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA F.LLI GRANDI E DELLA SOSTA 

IN PIAZZA SAN GOTTARDO, NEL PERIODO DAL 07 GENNAIO AL 23 GENNAIO 2026. 
APPOSIZIONE DELLA RELATIVA SEGNALETICA PREVISTA DAL D.LGS. 285/1992 E D.P.R. 495/1992.  
 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la richiesta prot. n. 13518 dd. 28 novembre 2025, di emissione ordinanza per l’istituzione 
del divieto di transito pedonale, istituzione senso unico in via F.lli Grandi, e divieto di sosta in piazza 
San Gottardo, nel periodo dal 07 gennaio al 23 gennaio 2026. 

RITENUTO necessario garantire la sicurezza e la pubblica incolumità durante l’esecuzione dei lavori; 
SENTITI i pareri di competenza dell’Ufficio Lavori Pubblici comunale e del Corpo di Polizia Locale 

Rotaliana, circa gli opportuni e conseguenti provvedimenti tecnici e viabilistici da adottare nello specifico;  
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e le disposizioni 

integrative dello stesso, d.lgs. 10 settembre 1993, n. 360; 
VISTO il Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, d.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495 e ss.mm.ii.; 
 
 

ORDINA 
 

nel periodo dal 07 gennaio al 23 gennaio 2026, come da planimetria allegata: 
 

- l’istituzione del divieto di transito pedonale sul marciapiede lato sud in via F.lli Grandi, in 
corrispondenza del civico n. 1 (ex Hotel Drago), con obbligo di passaggio pedonale sul lato 
opposto; 

- l’istituzione di senso unico in via F.lli Grandi, direzione da piazza San Gottardo verso via 
Cesare Battisti; 

- l’istituzione del divieto di sosta in piazza San Gottardo, su n. 7 stalli e relativa area di manovra 
occupati dal cantiere dei lavori di ristrutturazione edilizia della p.ed. 488 (ex Hotel Drago); 

 
 
 

DISPONE 
 
 

che il richiedente o l’impresa esecutrice i lavori, posizioni e mantenga in essere regolamentare e 
chiara segnaletica stradale delle limitazioni viabilistiche imposte, in modo tale da sollevare 
l’Amministrazione comunale da responsabilità civili e penali verso terzi per qualunque danno possa derivare 
a chiunque per effetto della stessa; 

che il Corpo di Polizia Locale Rotaliana e tutti gli organi di polizia stradale facciano rispettare il presente 
provvedimento. 

 

AVVERTE e INFORMA 
 
 

che, ai sensi dell’art. 29, d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso 
al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa (T.R.G.A.) di Trento entro il termine di 60 dalla data di 
notificazione o comunicazione del medesimo o, in alternativa, ai sensi dell’art. 8, d.p.r. 24 novembre 1971, n. 

http://www.comune.mezzocorona.tn.it/
mailto:info@comune.mezzocorona.tn.it
mailto:comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it


COMUNE DI MEZZOCORONA 
 

 

 

 2 

1199, al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di notificazione o comunicazione 
del medesimo. 

 

 
IL SINDACO 

Mattia Hauser 
(f.to digitalmente) 

 
La presente ordinanza sarà trasmessa a: 

 
- APSS - UO Trentino emergenza – 118 
- Stazione Carabinieri di Mezzolombardo 
- Corpo Polizia Locale Rotaliana 
- Trentino Trasporti 
- Il richiedente 


		2025-12-19T10:31:14+0000
	Hauser Mattia




